
  
  
 AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 112  
 MELLÉKLET: 1 db 
  
  
  
  
  

TÁRGY: Javaslat Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata saját bevételeinek és 
adósságot keletkeztető ügyleteinek költségvetési évet követő három évre várható 

összegének jóváhagyására 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

ÁCS REZSŐ POLGÁRMESTER ÚR 
DÖNTÉSHOZATALI ÜLÉSÉRE 

  
  
  
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 
  
AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: Tamási Anna igazgatóságvezető 

Szántóné Karl Rita költségvetési és  
pénzügyi ügyintéző 

  
KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  
  
VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA: Közgyűlés tagjai a frakcióvezetők útján 
  
  
  
  
  
  
  
  
TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 

  dr. Gábor Ferenc jegyző 
Terjedelem: 1 + 4 oldal  

 
  



Tisztelt Polgármester Úr! 
 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. 
rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-
CoV2 koronavírus világjárvány (a továbbiakban: koronavírus világjárvány) következményeinek 
elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi 
rendelkezések önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást adott ki, 
melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket arról, hogy a katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az ott 
megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a képviselő-testület, sem a 
bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi 
hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Arra természetesen mód van, hogy a polgármester a kialakult járványügyi helyzetben e-
mailben vagy más módon a döntést megelőzően kikérje a képviselő-testület tagjainak 
véleményét, a döntés felelőssége azonban a polgármesteré. 
 
A bizottságok alapvetően a képviselő-testület által átruházott hatáskört gyakorolnak, így 
ezekben a kérdésekben is a polgármester dönt. A kiadott állásfoglalás okfejtése szerint a 
közgyűlés által átruházott hatáskörökben a bizottságoknak sincs döntési jogköre.  
 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 29/A. §-ában foglaltak szerint a helyi 
önkormányzatok középtávú tervezési kötelezettsége egyrészt a Magyarország gazdasági 
stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény (a továbbiakban: Gst.) szerinti saját bevételek és 
adósságot keletkeztető ügyletek jóváhagyása, másrészt a három évre szóló költségvetési 
keretek főbb csoportonkénti jóváhagyása.   

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Áht.) 29/A. § rögzíti, hogy 
a helyi önkormányzat évente, legkésőbb a költségvetési rendelet elfogadásáig határozatban 
állapítja meg: 

a) a Gst. 45. § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján kiadott jogszabályban 
meghatározottak szerinti saját bevételeinek és 

b) a Gst. 8. § (2) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 
kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható összegét. 

A Gst. 8. § (1) és (2) bekezdése, valamint az adósságot keletkeztető ügyletekhez történő 
hozzájárulás részletes szabályairól szóló 353/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet előírásai alapján 
kell eljárni. A kormányrendelet szerint saját bevételnek minősül:  



 a helyi adóból és a települési adóból származó bevétel, 

 az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot megillető vagyoni értékű jog 
értékesítéséből és hasznosításából származó bevétel, 

  az osztalékok, a koncessziós díj és a hozambevétel, 

 a tárgyi eszköz és az immateriális jószág, részvény, részesedés, vállalat értékesítéséből 
vagy privatizációból származó bevétel, 
  

 bírság-, pótlék- és díjbevétel, valamint  

 a kezesség- illetve garanciavállalással kapcsolatos megtérülés.  

Az adósságot keletkeztető ügyleteket és azok értékének fogalmát a törvény határozza meg.   

A helyi önkormányzatok adósságot keletkeztető ügyleteinek engedélyezése – meghatározott 
kivételekkel – a Kormány hatáskörébe tartozik. A kivételeket a Gst. 10. § (3) bekezdése 
tartalmazza. A helyi önkormányzatoknak adósság keletkeztetési szándékukról e határozat 
alapján tájékoztatási kötelezettségük áll fenn a Kormány felé.  

A mellékletből megállapítható, hogy a költségvetési évet követő három évben nem számol 
adóbevétel növekedéssel az önkormányzat. A kiadási oldalon adósságot keletkeztető 
ügyletként jelentkezik 2019. évtől, az MFB Önkormányzati Infrastruktúra Fejlesztési Program 
megvalósításából eredő tőketartozása (hitelfelvételkor 600.000 ezer forint, 2020. évben 
580 643 ezer forint), az előző években, valamint a 2018-ben tervezett lízingszerződés lejárat 
végéig számított tőkerésze. Halasztott fizetésként szerepel a kimutatásban az Önkormányzat 
a Volánbusz ZRT felé fennálló, előző évi veszteségek kompenzálása címen kimutatott összeg. 

A fentiek alapján fizetési kötelezettséggel csökkentett saját bevétel, mint adósságot 
keletkeztető ügylet felső határa 2020. évben 452 416 ezer forint. 

Jelen előterjesztés a Közgyűlés frakcióvezetőin keresztül a tagok részére megküldésre kerül a 
véleményük kikérése céljából. 
 
Kérem Tisztelt Polgármester Urat az előterjesztés alapján a határozathozatalra. 
 
Szekszárd, 2020. december 15. 

 

         dr. Gábor Ferenc 
                                                                                                     jegyző 

 

 

 

         



Határozati javaslat 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 

Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti hatáskörében eljárva - a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. 

(XI.3.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben az alábbi határozatot hozza: 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének …/2020. (…) határozata 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata saját bevételeinek és adósságot keletkeztető 

ügyleteinek költségvetési évet követő három évre várható összegének jóváhagyásáról 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése - az államháztartásról szóló 

CXCV. törvény 29/A. §-ában foglalt kötelezettségének eleget téve - a Szekszárd Megyei Jogú 

Város Önkormányzata saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteinek 2020. 

költségvetési évet követő három évre várható összegét a határozat melléklete szerint hagyja 

jóvá. 

 

Határidő:  2020. év, folyamatos 
Felelős:  Ács Rezső polgármester 
  



Veszélyhelyzeti indokolás 
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 2020. x hó x napján közzétett …/2020. (…) 

számú határozatához 
 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. 
rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó 
humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és 
életének megóvása érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata jogszabályi határidőknek eleget téve meghozta 
határozatát a Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata saját bevételeinek és adósságot 
keletkeztető ügyleteinek 2020. költségvetési évet követő három évre várható összegéről.  A 
határozat módosítását a Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 2020. évi 
költségvetéséről szóló 9/2020. (III. 13.) önkormányzati rendelet – ezen belül a közhatalmi 
bevételek előirányzatának - módosítása indokolja.  
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi 
rendelkezések önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást adott ki, 
melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket arról, hogy a katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az ott 
megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a képviselő-testület, sem a 
bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi 
hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a Mötv. 9. §-ában meghatározott 
jóhiszemű és megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez mérten is 
szükséges és arányos, nem haladja meg a veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség 
feltételét biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011- évi CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében 
meghatározott azon esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és hatáskörének 
a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 



2020. év 
Eredeti EI.

2020. év 
Módosított EI. 2021. év 2022. év 2023. év

A helyi adóból származó bevétel 3 275 000 2 599 597 2 580 000 2 581 000 2 580 000
Az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot megillető vagyoni értékű jog értékesítéséből és hasznosításából származó bevétel 126 000 98 875 128 000 144 900 145 250
Az osztalék, a koncessziós díj és a hozambevétel  
A tárgyi eszköz és az immateriális jószág, részvény, részesedés, vállalat értékesítéséből vagy privatizációból származó bevétel 100 100 6 329
Bírság-, pótlék- és díjbevétel, valamint 3 000 3 000 3 200 3 300 3 400
A kezességvállalással kapcsolatos megtérülés.

3 504 100 2 707 801 2 711 200 2 729 200 2 728 650

1 752 050 1 353 901 1 355 600 1 364 600 1 364 325

580 643

4 078 4 078 1 578 913 428

316 764 316 764 86 666

901 485 901 485 630 173 504 128 464 929

Egyenleg: 850 565 452 416 725 427 860 472 899 396

tartalmazó értéke
Az Szt. szerint pénzügyi lízing lízingbevevői félként történő megkötése a lízing futamideje alatt, és a lízingszerződésben kikötött 

Tárgy évi saját bevétel 50%- a

Összesen:

A visszavásárlási kötelezettség kikötésével megkötött adásvételi szerződés eladói félként történő megkötése a visszavásárlásig, 
és a kikötött visszavásárlási ár
A szerződésben kapott, legalább háromszázhatvanöt nap időtartamú halasztott fizetés, részletfizetés, és a még ki nem fizetett ellenérték
Külföldi hitelintézetek által, származékos műveletek különbözeteként az Államadósság Kezelő Központ Zrt.-nél elhelyezett fedezeti betétek, 
és azok összege

Váltó kibocsátása a kibocsátás napjától a beváltás napjáig, és annak a váltóval kiváltott kötelezettséggel megegyező, kamatot nem 

Adósságot keletkeztető ügylet és annak értéke

A számvitelről szóló törv. szerinti hitelviszonyt megtestesítő értékpapír forgalomba hozatala a forgalomba hozatal napjától a beváltás napjáig
kamatozó értékpapír esetén annak névértéke, egyéb értékpapír esetén annak vételára

580 643 541 929 503 215

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának
Magyarország Gazdasági Stabilitásáról  szóló 2011. évi CXCIV. Törvény 8. § (1)-(2) bekezdése szerinti

adósságot keletkeztető ügylet felső határa

Önkormányzat saját bevételei

464 501Hitel, kölcsön felvétele, átvállalása a folyósítás napjától a végtörlesztés napjáig, és annak aktuális tőketartozása

Összesen:



1. melléklet

Összesen

10 340 597
517 025

6 329
12 900

0

10 876 851

5 438 426

6 997

403 430

2 500 715

2 937 711

0

0

0

0

1 509 645


